日本学術会議 食料科学委員会・基礎医学委員会・薬学委員会合同
トキシコロジー分科会（第 24 期・第２回）議事録

１．日 時  平成３０年９月１３日（木）１０：００～１１：４５

２．場 所  北海道大学東京オフィス（東京都千代田区丸の内 1-7-12 サピアタワー10

階）

３．出席者（名簿順、敬称略）

菅野、姫野、平井、足立、池田、大谷、熊谷、関野、續、堤、中田、渡辺、石塚

（オブザーバー）青木、上條

４．議 題

（１）前回分科会議事要旨案の承認について

前回の議事録について承認された。次回より、回覧後に委員長承認で事務局に提出す

ることとした。

（２）分科会名称変更

委員長からの提案に基づき協議の結果、分科会の名称を「毒性学分科会」とすること

とした。

（３）２４期活動について

いくつかの議題について提案され、シンポジウムの企画を検討することとした。それ

らを取りまとめて提言について進めることで了承された。

（４）その他

学術会議のHPのUpdateに使用する集合写真を撮影した。分科会紹介文200字について

は委員長が作成することになった。